
Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 a § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, mezi těmito smluvními stranami: 

Objednavatelem  

Reálné gymnázium a základní škola města Prostějova, Studentská ul. 2 
IČO: 44159960 
Studentská 2, 796 01 Prostějov 
zastoupené: RNDr. Ing. Rostislavem Halašem, ředitelem 
a 

Dodavatelem  

Ing. Jan Navrátil – HABRO  
Sídlo:                     Košířská 310/18, 796 04 Prostějov 
IČ:                         42699631; DIČ: CZ6807190962 
Zastoupeným:       ing. Janem Navrátilem 
 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 6. 2018 kupní smlouvu, jejímž předmětem bylo dodávka 7 
notebooků vč. licence OS, s potřebnou kabeláží. 

2. Strana Reálné gymnázium a základní škola města Prostějova, Studentská ul. 2 je povinným 
subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto 
článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Objednatel výše zmíněnou smlouvu (objednávku) publikoval v registru smluv dne 1. 8. 2018 pod 
ID 5852699, čímž došlo k nedodržení zákonné lhůty pro uveřejnění do 30 dnů. 

4. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy došlo k pozdnímu 
uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy 
právních následků s tím spojených. 

5. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 
v důsledku pozdního uveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou 
smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 



smlouvy1, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně 
sjednanou smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů od data jejího uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá navzájem poskytnutá plnění na základě původně sjednané 
smlouvy dodávka 7 notebooků vč. licence OS, s potřebnou kabeláží ze strany dodavatele a úhrady 
částky 86.800 Kč ze strany objednavatele považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti s 
tímto vzájemně poskytnutým plněním nebudou vznášet vůči druhé smluvní straně nároky 
z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany se tímto dohodly na narovnání bezdůvodného obohacení dle čl. I této smlouvy 
tak, že dodavatel poskytl dodávku 7 notebooků vč. licence OS, s potřebnou kabeláží pro 
objednavatele v dohodnutém termínu a objednavatel tuto dodávku v plné výši uhradil, čímž je 
vzájemná pohledávka 86.800 Kč z neúčinné smlouvy započtena beze zbytku.  

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala 
v dobré víře. 

5. Objednavatel, který je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 
uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 
zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 
zákona o registru smluv. 

6. Smluvní strany shodně konstatují, že po uveřejnění této smlouvy v registru smluv budou veškeré 
jejich vzájemné závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy uvedené v článku I. zcela 
vypořádané a že nebudou mít z uvedených titulů vůči sobě navzájem žádných dalších nároků, 
pohledávek a závazků.  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

Příloha č. 1 – Smlouva č. SML/039/2018 ze dne 22. 6. 2018 

 

Objednavatel:       Dodavatel: 

 

 

…………………………….     ………………………… 

RNDr. Ing. Rostislav Halaš,     Ing. Jan Navrátil 

ředitel školy   

                                                           
1 V případě jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto změny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016,  
o zadávání veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona. 


